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Näringsdepartementet 

Remissyttrande över effektivare sanktioner i 
livsmedelskedjan m.m. (DS 2017:5) 

Näringsdepartementet inkom 2017-03-14 med en remiss till Mörbylånga 
kommun angående förslag om en ny lag om effektivare sanktioner i 
livsmedelskedjan m.m. 

Sammanfattning 
Mörbylånga kommun, nedan kallad kommunen, är positiv till promemorians 
förslag om fängelse på straffskalan men negativ till förslaget om att införa 
straffsanktionsavgifter. 

Förvaltningens synpunkter 
Efter att ha tagit del av promemorians förslag om behovet av en ny lag om 
effektivare sanktioner i livsmedelskedjan stödjer Mörbylånga kommun 
förslaget att införa fängelse på straffskalan. 

Att införa fängelse på straffskalan ger en tydlig signal om hur allvarligt 
samhället ser på denna typ av brott. Fusk inom livsmedelskedjan kan 
medföra betydande ekonomiska vinster och få mycket allvarliga 
konsekvenser för konsumenterna. Ett straff bör stå i proportion till brottets 
allvarlighetsgrad. Därför är fängelse på straffskalan rimligt vid allvarliga 
överträdelser. 

Förslaget om sanktionsavgifter ses av kommunens kontrollmyndighet, som 
mindre positivt. Livsmedelskontrollen är idag flexibel. En straffsanktions
avgift bedöms av kommunen att motverka denna flexibilitet. 

Sanktionsavgifter används ofta för överträdelser av mindre allvarliga slag. 
Detta skulle för kommunens mycket små verksamheter kunna få stora 
ekonomiska konsekvenser. Ofta har dessa små nystartade verksamheter inget 
uppsåt utan det är helt enkelt informationsmissar. 

Mörbylånga kommun vill underlätta för företagen att göra rätt. Kommunen 
eftersträvar en kontroll som efterfrågas av alla: konsumenter, livsmedels
företag, industri och uppdragsgivare. Ibland är det hårfint vilka verksamheter 
som ska registreras eller inte. Mörbylånga kommun eftersträvar god 
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kommunikation med verksamhetsutövare och arbetar efter målet säkra 
livsmedel där konsumenten ska känna sig trygg och inte bli lurad. 

Kommunens erfarenhet är att detta mål bäst nås genom information, 
flexibilitet och lyhördhet. Mörbylånga kommun anser att det system som 
redan finns idag dvs. möjlighet till åtalsanmälan vid uppenbara 
lagöverträdelser utgör ett tillräckligt starkt verktyg för att beivra 
lagöverträdelser. 

Införande av sanktionsavgifter då uppsåtet eller allvarlighetsgraden är av 
betydelse medför enbart en ökad administrativ börda för kommunen och till 
liten nytta för att säkerställa att målet säkra livsmedel uppnås. 

Kommunen bedömer vidare att en sanktionsavgift för överträdelser av 
mindre allvarlighetsgrad inte leder till minskade överträdelser utan bara leder 
till sämre dialog med verksamhetsutövama, en dialog där kommunens tillsyn 
idag bidrar till att höja kvaliteten hos verksamhetsutövama. 

Anna Hagberg 
Miljö- och hälsoskyddsinspektör 
Mörbylånga Kommun 


